regiïalbrèm' me fundére absque difflcullalèsciiote.

Vâlealsànctissiihaveslra féligiopérînnuinerosànaos.
-xLvi.':.

[Sine rubrica.]
Rêverenlissimoâc véfe beaiissimo pair), qiiem

gràtia sedulo caritàlis ànipleclor, illi ihsigniabba-
tum abbàli; ille licet'inmeriïus .épiscopus^praèséntià
fùtiifaqueperëhnitërgaddid,optai. Quia lileris si-

gnificare"studiiislis lotis vos ardereproecordiîs ut
vincolo caritatis nosira; veslra; aânëcteretiir diîé-

cliorii, niaxima iiilerius ëxlëriusqùe lèiicia exilara-

tUsulique suln, el ul salor ïerùhi id fieri pérniillat
n tPiis'expplo/geraitibus.'Eulbgie namque, quas desti-

hare vëstra decrevit sànçiitas, -mâgnè:atque àdeo

gràtissime fuerunt, que eiiamis! modice forent^ a

nobis pro màgnis, quia a vobis directe, inique sns-

cipërentur. Sed quod deinçèps prâ; pare vos plu-
rima vellpm, si familiarilatepërfrui,nobis licet, et

noslrascédûla perspiiuit,"vèslra/nie adeo cpneussit,

quis égosumqniialibus laniisqûepalribnsparyi.la-
lîs mè dehégare familiarilatera,- cura pocius Vèslre

caritatis indigéaiii solacium, quorum precibus me

sublèvari deniqiie non anibigo. Debénéficiénamque

per nuncium nuper missumnosprômisissèassëriiis:

profecto nihil mandavimus, sed puer juvenili adhue

sensu depressus làlia non jussus promisît, que ex

noslro-non•suscepil imperio. Precibus sanctissimis

D veslris me inmanitale scéleris. laiiguidumeppirait-
lere fidensde veslra carilale pra;sumo; meas nam-

que proivobis.licet viles ad .Dpniihumfundere pio-

cul : dubio cernuo abhinc :popliië. non cessabb.

Muiiusculaveslra; licet modiça dirigimus dignilati,

.queJvcstra sublimitatis pro magno suscipere/.non
recuset; nisi enini.vobis iiijunciuropartibus/gral' 8!

inslaurel iter, majora iuliqiie, deslinarentur. Milli-

mus. namque bannies quatuoroléi, ad calciamenia

.çoiificiendaIiyrc'inas:pelles sex, libras aTgentiir.es.

Facial vos reruiiisator rectis pfesentém:tî^nsigere

gressibus vltara et futuram éùm sânciiseternaliter

pëj-fnii. BéneiriClïriitftjalete.
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y . XLVIL - .. ;.,- -/

[Sine rubrica.} .-

Vir ille exiguus, illo Strabi (193) suo Salulem.

Fraïèr ille réméans avobis, auclbre Deo, ad Taos:

usqueImlèsus-pervenil, èi muriefa, qiie'misislis,

valde nobis grata âdiulit. Sed îiipetrato ex parie

pro qiib vénérât negpcio, et non potui illûm aniplius

tënere.qùiàiesiinabatantehiemempiopriiim
inirâré

solum'et; ea qiié.dèfefet v'bbisfnonslrare."Sed quia

non potui vpbisque Volùeramet que veslris digiium

dextram presentanila conspectibiis miliêrë, cum

cïiius manibus nosiris ea Dominus commodaverit,

vesiri 'ut potërp pér illum meinorabor. Ceilérum

nolens membraium fralrem vacuum ad vos reverti,

missi per illum vobis lapete unum oblëmum, cujus

se.ssioneppciora'vos melius delectèt expectare. Et

salutajé;omiies fratres nbstros, monachosvidelicel

cenobii vestri; et ut mei in illorum sacris oraiioni-

biis et sàcriflcioimm oblaiionibûs memores esse

dignenlur precibus quibus yalelis admbnele. Licet

enim aliqui propinquorum mepruni inter eos con-

versaii ;illis devolissimiexsliterînl; non minus pro-

cùldiïbio in'eorum uirlitalibus, auclore Deo, vila

corailê,.profeclurus,.si voluèrinl, proviribus spon-
demus ëssë'j tëraque his licel lilieris non manda-

nius, fràlri
'
ndslrL vobis dicenda more posùim«s.

Yaie-, araiCorummeofum dulcïssime, et omnes qui

lecum surit pïurimumin Domino; et cum locum Ci-

tius invënefis, eristallum pielas majoris quam modo

miseras et cornua bicinamiltere nobis,;ut et nos

tibi, si volueris,qusenoslra regio abundatindesinen-
•ter millam. ' ..'.,.

XLVIH.

---..;''-.':; [Sine rubrica.] . . ; ,

Ille, suo illo eternàm. Posco fralërnum pectus
vesirumnti 'iioslri, nostrorumquë in présent! qiia-

dragêsimaveslris oraeionibusconjungëndoinslàntius

memoriani faciaiis, vèl uli et nos pro vobis et pro

omnibusveslris agerecupîmusciim omnibusnoslris.

Et quia nos "tenus Venire distulislis, reroandate

qiiando iièruih .iiiansio bis jàm,vpbis parafa,lercip

par'anda silv.eqiianimemque virum quçris, qui uaa

die id précipis,quod die allerb interdicis : namque
si lam fabula apës, ul lu is (194), fuissem, aculeum .

qifândoque vel avolando sënssises. Çetërum obnixe '

dëpoScimusUl,si ulla facilitas sil, pro semineporyi
nés adjùvèlis, quia in iota Francia nec ad conpa-
randura aliquid hujusmodi aud invenimus.. Ad ulti-

mum... Stràboni... gralias refero pro munusculo

suo, qup solenrslolidi in domo vagâri. Optime vale

in eucharia De!. ;- :.-..,

XLIX. '""• '-' ''- J
"

.. [Sine rubrica.]

Karissimopreçeptbri domno illo, abbaii, ille. ab-

bas,cura fralribus ëlèrnanï in Chiïsto saiut'em.'Gfa-

(193)Le personnage désigné Ici me paraît être
!è célèbre Wàlafrid..Slrabon, abbé de. Reiçhnau., I
est encore questionde lui dans la formule suivante.

A cîas: denique refpri ideo.paternilali veslra?,...qnoil

npB; solum divino veruni et corporali solartiiiié

nos sedulp. sublevalis, et, pro àsumendo amiiii-

nu.culo indeficiéndo permanealis, siCuti nupërri-
me fecislis; illum mediciim nobis trânsmisisiis,

qui tanio studio et affeclu infirmilatibus noslris

çpnpassus est, lil/obtîme sent remusqupd a vëstfà

benivplenlia nobis desiiiialus ..est. Quàproptér, \\%

scialis qualem apud nos opiinuit gratiam, pelimus
ut noslra ex partéprimo fralribus dein et ipsi jn-
mensas gralias referèiis pro cpmmuni labore et sa-

lule. Celerum, mi domine paler, si vèslrse menlis

sit aliqua viciniiale ire ad.yidendum dominimcon-

seniorem noslrum, ne transmeatis nos, quia tant

ego quam omnes fratres nosiri valde ciipirausUli,
B vel ad unum moménium, corilbquioyeslro.\El ne

phobi advenlum. impediat; Bâhcliusapud nosTroc

àiiHOobiil "cumCerére; lantum facitis'pâhnà rectal';
vel ad hoc Vëhile,Ut discaiis qualiler éaùi bbïiinë

domiiare valeaiis. Sancla et, ihconcussà cârîtas

c»hservét vos nosiri mëmbraridbsënipër, amèiil";'--
-- ' ?' " ' ' •

L. -'""'"'•' ; ";c;j^
!

[Sine rubrica;]
-i?:

Sàcro VirostUdiis sacralissjriiis iriiëhtb îllo'-f&Vié-
rènlis'simoabbaii, ille infiriius minlsiroriiih ciiï-isii
faniulis interminàbilem in Dominooplo néàiilùdi-
hem.; Mulliinodas graciarum laudes vesire' téférb
sanclilàli pro miinere quodmisistis;Magnumelenim

quoddam veslra bénigna caritas de vilitale inëa»

përsonàesëntirè voluit, cui iri:regna altéra murais
V déferrijussii. Liitere siquidërn p̂rùdeiicia;vèsirà; in

ilib kaléndè pér hbram riohamdiéi ad me përvëne-
runt, et sëiiior meus in illis kalëhdis iii isiîs parii-
bus lier'arripiebaVDe vasis vero,"qosepetistis,'hlbx
sblliciliis fui ciiju's generis éssë"debèréht, ferrea,
téstia an--'lap-idéa;,:in'lièïrogavinàmqnë'cùidam!arti-
fiéi noslro quse ëssènï et ubi irivenirè potuisserit;
qufdixil'eâ exipetra'nigrà:fiéri;venis:'subrubeisain-
tèrmixlisj que vulgoapud nos ïàpïdee vbcàhliiiy et

ad;Sâncfuin Mauriciura inveniuntur ;:est enini HIuc
ab eo':locoiibi' tune eramus lier trîumdièrum," et
ideirco millaiehus éa adquirere potui.'Si vero signi-
ficàvëriiis que"vel quod esse debéanl, cum spa-
cium habuefb,-jùssionem vestram juxta virium

Upossibilitaiem in his atque aliis rébus libentissimo

implebo. Opto vos in Domino diu féliciter valère,.
sanclissimèpater.

. LI.

[Sine rubrica.]
Ille superne largitatis .mûnere humilis antistes,

illi fratri karissimo mulliinodcquecullu. sophia; si-

mul et décore sanctilàtis abbati ..cômplissinioprë-
senlis ac futuram cppiam .fericilatis,.in Dpminp.
Mullifariis igilur pro vesire:. conspiçue deyocionis
bëiieliciisplUrimasnos ;'sepius;referrè gfalias!oppLrr

"tel. ;Verinrilamen:vestra; copiosissime,commoduni

(194),Le .manpsçrilïdpnne :<MÎ«-en,un, seul mot;
mais il faut, je crojs, lire lu «spour tu W. , ^
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P'ilarimus intimare bcnivolentie, quod fratrcm t
vesirum iiiniis flagranlem desidcrio nobiscum reli-

nere nequivimus : veslra pïurimum frui desiderabat

prcsenlia.Quocirca vestram subpliciler gralissimam
poscimus fraiernilalera, ut ab amore Dei ejusque
eonfëssoris Ambrosii veslra summa cum gralia ad

nos cum quam tocius remitlcre digneraini,qualenus
quod deest operi bene ceplo perficiatur ab ipso. Nos

igilur semper et ubique suinus vesire dumlaxat

araanlissiine carilali congrue nempe vicissitudinem

reddere, si quid vesire benignitali largissimepla-
cuerit nobis injungere. Valclenosiri semper raemor
in oracionc, o dignissimefrater.

... LU.

[Sine rubrica.]
I

Viro egregio atque prudenii illi reverentissimo,
ille in Dominosalulem. Obsecro caritaiem vcslram

ul illumpucrura nepotem illi episcopi ad sludiiim
'

discendi acrius incitelis. Poterat namque illum alibi

ad erudiendum ubjcumqiie vellet dirigere, sed meo

maximo orlalu vestris eum disciplinis tradidit in-

buendum. Quapropler pelo ul deinceps adhibito

studio noslram eliam sibi apud vos sentiat prodesse

peiicionem; et ubicumque peragilis, vobiscum eum

irepermiilîlc; mercedem vero vestri laboris, quanta
esse in presenli poiest, ego rependam. Noverilis

etiam quia ille hominem ipsius pueri apud illum

episcopum excusaium habco ; ideoque pelo ut

ipsum, cui molestus exiitit in vestram venire faciatis

preseiiliam, [ad] concordiam eos reducite, verum- (
tamen realus sui peniienciani gerat, juxla quod vo-

bis visumfueril.

LUI.

[Sine rubrica.]
Pclrus (ISS) divino freins auxilio humilis ille, illi

iliieelo fratri mulliniodain in Dominooplosalulem.

Cum veslra denique, karissime, sospilalo lam missi

pioesenliam quam veslri dulcissimi inlimamur api-

ces, iniiucnsa per omnia jocundanles sumus repleli

lelicia, insuper quod cl vesirum sludium ac pium

erga puerulura, quem in Dominoaccepistis, sinecro

senliamus diligi affeclu. Ea igilur karissimeque a

nobis indaganda veslra reqnirit induslria quid in

filosoficadoclrina prius qu'ulvesequens ad eundem

inpuendura indolera uianilesle ponerera indiciis.

liiimo diibiumnon esl vos per omnia, ul sapiens ar-

cliileclus, fundanieiila prius ponere, bac deinde fa-

bricant in alium ex diversis lapidibus atlolli. Cum

,ea qui incremenlum dat mensura hedifieioerpdi-

mus operari. Veslri igilur àrbitrii omnia ordiiianda

-sanclihvus,quidprius de divinis lihris vel; posimp-

dura de genlilium fabulis. didicenda sint. Ut pio

iiiaglstro mellifluo patri pelimus ul cura incumbat

non modiea in lanlum ut puerulus ipse nosirique

amoris unicus in bonisdocuroenlis siimat.ineremen-

(1:95)Pierre fut élu abbé de. Reiçhnau en 781.

Cf. Mabillon,AnnalesO. S. B„ l. U, pag, 260.

\ïMj Ce documénlesl extrêmement curieux par

A tuni, qualiler Deumagnosci ac limere valeat et ejus
adsequi mandata concupiscat, et ul omnis veslra
laudabilis doemain eundem in evura floréal et om-
nibus manifestaper eum ubique fiât, neenon eliam
de geminato talento premium ab eo, qui dédit, reci-

piatis, et a nobis dignum per omnia obsequiumca-

piatis. Parva igilur munera karissime vesire direxi-
mus almilati. Rogamus denique ut ea, que missa

sunl, caritale sumantur. Yere quidem plura milti
decrévimus, sed neilinera ablata fuissent limuimus.
Cum iiaque nos, ut jussum esl, cilius obsequiumpii
augusti properamus, vestram presenliain requiri non

oniiilinius, etca, que desunt, subpleri in omnibus,
ul dignum est, salagemus. De fratre videlicel illo,
de quo mandastis ul alienus de loco isto ficret,

Busqué dum nos hic \eniamus, rogamus ul pêne
vos nianeal; cum.Dco auxilianle, venti fueiimus, el

v istum auferimus etexceplorem nobiscumdeducimus.
In omnibus, ut per vos fidimus, agilis : vale, virDei,
vale cl meinenlo mei.

LIV.

[Sine rubrica.]
Carissimoabbaii illi [el] omnibus suis, sincelliles

ille'mansuram in Salvaiore salulem. Non voslalere

suspicor quod manente domno imperaiore illonovis-
sime apud illam villam non longe a vobis consi-

slenle, provocanteveslra; religionis fama, vesirum
mihi libuil ariiie coenobium illucque perveni. Et
visa benigiiissiina veslra sanclilale, placuit ut me,
quamvis scelciibus squalidnm, veslri vestrorumque

C conmendare [m] oracionibus, quod elvos et veslri,
sicut carilatis'pleni; benignissiniosuscepislis affeclu.
Pro qua munera, quia vobis condignain reniuiieia-
cionem reddidere nequco, maximas tamen devolas-

que grales, quantum quivero,referre non differam;
et mine vobis lego Iriginla solidos aigenii, flagiio-
qwepromis el sumissus posco el admis postulo ut
in veslra soleriissima perraaneal oracione illa ejus
mcinoria noslii, et ego, qiiamlum polero, inconia-
minalam vobiscum observabo amicilia. El ni Icudcs
neslri el e.qui fièrent fessi ob niniitalem ilincris,
quod nos hoc anno Romam eundo Romaque rede-
nndo peregimus, nullo modo omiitère vobiscum col-

loqui pacemquecura meis patribus, qui sub veslra
_ palernilaie degunl, mutuain habere. De quorum